
17. ERA může prodávat radary do Číny 
Zdroj: Mladá fronta Dnes 

Datum: 15.06.2018 
Mutace: pardubický kraj 

Rubrika: Kraj Pardubický 

Autor: (zln) 
 
Pardubice 
Čínské řízení letového provozu CAAC China vydalo pardubické firmě ERA sérii certifikátů, které z ní udělaly 
prvního a v tuto chvíli jediného oprávněného dodavatele přehledových systémů pro řízení letového provozu pro 
čínská letiště. Čínská organizace CAAC má velmi striktní pravidla, které systémy mohou být využívány k řízení 
letového provozu na čínských letištích, a podle nich vydává tzv.  certifikovaná povolení. "Certifikační proces je 
velmi obtížný a sofistikovaný, trvá řadů měsíců až let, avšak pouze technologie, které tato povolení získají, 
mohou být nakupovány a v zemi používány. ERA tento certifikát získala jako první zahraniční výrobce po sérii 
evaluací koncem dubna 2018," uvedla mluvčí firmy Lenka Stejskalová Reichová. 
ERA technologie byly opakovaně posuzovány komisí specialistů a podstoupily několik kol testů, včetně 
praktických zkoušek fungování na letišti. 


